
  10月

1 水 諸経費集金日

2 木
避難訓練
職員会議

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水 お弁当の日

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月 スポーツの日

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月 内科検診(午後)

21 火

22 水

23 木

24 金 身体測定

25 土

26 日

27 月 保育料口座振替日

28 火

29 水

30 木

31 金

あ ゆ み

令和7年 10月 1日発行

爽やかな秋風が心地良い季節になりました。園庭では、元気

いっぱいに体を動かし走り回る子どもたちの姿が見られます。

これからの時期、昼夜の気温差が大きくなります。衣服の調整

や体調管理をしっかりと行っていき、子どもたちと元気に楽しく

過ごしていきたいと思います。

つぼみ組

・一人ひとりの健康状態に留意し、気温や体調に応じて

衣服の調節をし健康に過ごせるようにする。

・戸外に出て、秋の自然を感じられるようにしていく。

ちゅうりっぷ組

・他児と関わる中で、自分の気持ちを言葉で伝えよう

とする。

・戸外遊びを通して秋の自然に触れ、

様々な探索や発見を楽しむ。

＜今月の生活＞

＜お知らせとお願い＞

◯朝夕は涼しくなりましたが、日中は汗ばむこともあります。

気温によっては衣服の調節をしますのでタンスの中には

長袖と半袖の衣服の補充をお願いします。また、衣服等、

持ち物には必ず記名をお願いします。

◯今月からちゅうりっぷ組は、布団の持ち帰りが隔週となり

ます。つぼみ組は、今まで通り毎週持ち帰りです。

◯8日(水)は、お弁当の日です。お弁当・水筒（麦茶・白湯）

・スプーンの用意をお願いします。また、保冷剤は忘れず

に入れてきてください。


